

ПРОТОКОЛ № 7
об итогах тендера по закупкам медицинских изделий

КГП на ПХВ «Многопрофильная
больница имени профессора
Х.Ж. Макажанова»

27 февраля 2024г.

Закуп в соответствии с Правил «Организации и проведения закупок лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» утвержденных приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110, (далее «Правила»)

Тендерная комиссия в составе:

1. Аймагамбетов Е.М.- председатель тендерной комиссии, заместитель директора по медицинской работе.
2. Махин Б.К. – заместитель председателя, руководитель многопрофильного центра
3. Абаганова К.Н. – начальник отдела государственных закупок.
4. Ким И.А.- клинический фармаколог
5. Каминская О.А. – медсестра аптечного склада.

Секретарь тендерной комиссии Софина П. бухгалтер по госзакупкам.

23 февраля 2024 года в 15.00 часов комиссия провела заседание по вскрытию конвертов с тендерными заявками по закупкам медицинских изделий по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и в системе обязательного социального медицинского страхования.

Выделенная сумма закупок по лотам составляет:

Номер лота	Наименование медицинских изделий	Ед. изм.	Кол-во	Планируемая цена	Сумма (тенге)
1	Жидкое эмболизирующее устройство.	шт.	5	540 000,00	2 700 000,00
2	Гиперселективный микрокатетер с отделяющимся кончиком	шт.	5	550 000,00	2 750 000,00
3	Окклюзионный двухпросветный баллонный микрокатетер	шт.	5	550 000,00	2 750 000,00
4	Селективный микрокатетер для доставки спиралей и стентов	шт.	5	390 000,00	1 950 000,00
5	Гемостатический адаптер	шт.	40	17000,00	680 000,00
6	Устройство для закрытия пункционных отверстий	шт.	8	85000,00	680 000,00
7	Кольцо ревизионное (укрепляющее)	шт.	10	191 400,00	1 914 000,00
8	Костный винт	шт.	60	11 970,00	718 200,00

9	Чашка цементной фиксации с двойной подвижностью	шт.	10	192 456,00	1 924 560,00
10	Подвижный вкладыш двойной подвижности для головки	шт.	11	83 160,00	914 760,00
11	Ножка бедренная цементной фиксации	шт.	3	460 350,00	1 381 050,00
12	ПЭ чашка цементной фиксации	шт.	6	77 755,00	466 530,00
13	Головка	шт.	6	82 031,00	492 186,00
14	Ножка бедренная с офсетом	шт.	6	124 491,00	746 946,00
15	Компонент бедренный правый /левый	шт.	16	457 600,00	7 321 600,00
16	Компонент большеберцовый универсальный	шт.	16	314 600,00	5 033 600,00
17	Вкладыш большеберцовый	шт.	16	171 600,00	2 745 600,00
18	Втулка килевидная большеберцовая	шт.	16	114 400,00	1 830 400,00
19	Ножка (прямая/офсетная) бедренная цементной фиксации	шт.	16	98 950,00	1 583 200,00
20	Ножка (прямая/офсетная) большеберцовая цементной фиксации	шт.	16	92 950,00	1 487 200,00
21	Аугмент большеберцовый половинчатый, плоский	шт.	2	90 750,00	181 500,00
22	Аугмент дистальный бедренный	шт.	2	72 500,00	145 000,00
23	Аугмент задний бедренный	шт.	2	72 500,00	145 000,00
24	Ножка бедренная	шт.	1	280 966,00	280 966,00
25	Головка бедренная	шт.	1	77 672,00	77 672,00
26	Чашка ацетабулярная	шт.	1	140 901,00	140 901,00
27	Вкладыш	шт.	1	94 803,00	94 803,00
28	Бедренная головка из нерж. стали 12/14 мм диаметр 28,32 мм	шт.	4	57 879,00	231 516,00
29	Прямая ножка	шт.	4	227 205,00	908 820,00
30	Метафиз 130°	шт.	4	483 368,00	1 933 472,00
31	Раковина для реконструкции	шт.	4	196 000,00	784 000,00

32	Заменитель твердой мозговой оболочки 5,0*5,0см	шт.	16	371 000,00	5 936 000,00
33	Заменитель твердой мозговой оболочки 7,5*7,5см	шт.	16	371 000,00	5 936 000,00
34	Заменитель твердой мозговой оболочки 10,0*12,5см	шт.	8	371 000,00	2 968 000,00
35	Заменитель твердой мозговой оболочки 12*14см	шт.	8	371 000,00	2 968 000,00
36	Заменитель твердой мозговой оболочки 8*9см	шт.	5	371 000,00	1 855 000,00
37	Заменитель твердой мозговой оболочки 6*14см	шт.	5	371 000,00	1 855 000,00
38	Набор для вертебропластики	шт.	100	276 000,00	27 600 000,00
39	Матрица гемостатическая	шт.	24	172000,00	4 128 000,00
40	Матрица гемостатическая с тромбином	шт.	24	319000,00	7 656 000,00
41	Устройство-фиксатор для постоянной и временной пластики сосуда	шт.	80	165000,00	13 200 000,00
42	Кейдж шейный прямой, выпуклый	шт.	20	101847,00	2 036 940,00
43	Блокируемый межпозвонковый шейный кейдж	шт.	5	360000,00	1 800 000,00

Тендерные заявки следующих потенциальных поставщиков представлены в установленные сроки до 13.00 часов 23 февраля 2024 года:

- 1) ТОО «Круана» г. Алматы, ул Тимирязева 42, корпус 15; 13 февраля 2024г. в 09: 10ч.
- 2) ТОО «DIVES» г. Алматы , улица Гоголя 89А, офис 104; 14 февраля 2024г. в 10:47ч.
- 3) ТОО«JSConsulting»г.Алматы, улТоле би дом 69, офис 31; 20 февраля 2024г.в 10:21ч
- 4) ТОО «А-37» г. Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Казыбек Тауасарулы д 24; 21 февраля 2024г. в 10: 53ч.
- 5) ТОО «EasyWayTech»г.Астана, районСарыарка, ул.Элия Молдағұлова дом 7/1; 22февраля 2024г. в 10: 00ч.
- 6) ТОО «ЮриОл» Карагандинская обл, г.Сарань, мкр Химик д 17; 22февраля 2024г, в 10:30ч.
- 7) ТОО «Жаңа-фарм Астана» г. Алматы, Медеуский район, ул. Кунаева 21Б, каб20; 23февраля 2024г. в 09:45ч.
- 8) ТОО «MEDICUS-M»Алматинская обл, пос Отеген-Батыр, ул Калинина 2, офис 711;23февраля 2024г. в 09: 50ч.
- 9) ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкрНур Алатау, ул.Е.Рахмдиева д35; 23 февраля 2024г, в 11: 00ч.

Отзыв и изменения тендерных заявок в сроки, указанные в тендерной документации, не производились. Эксперт или экспертная комиссия не привлекались. Тендерная комиссия рассмотрела соответствие представленных тендерных заявок потенциальных поставщиков на соответствие тендерной документации и требованиям настоящих Правил, соответствие

предлагаемых потенциальными поставщиками медицинских изделий технической спецификации заказчика.

При вскрытии тендерных заявок присутствовала от ТОО «Арех Со» Закирова В.И.

1. Лот №38 Набор для вертебропластики - ТОО «EasyWayTech»- техническая спецификация не соответствуют технической спецификации Заказчика.

Согласно п.62 пп.7 Правил, представления потенциальным поставщиком технической спецификации, не соответствующей условиям тендерной документации и настоящих Правил.

ТОО «EasyWayTech»- техническая спецификация, не соответствуют технической спецификации заказчика: в технической спецификации предоставленной ТОО «EasyWayTech» нет указаний на наличие системы смешивания и введения цемента (миксер и шприц в одном флаконе), позволяющей смешивать цемент с дальнейшей точной дозированной доставкой цемента в тело позвонка, имеется только система подачи цемента, нет указания на наличие удлиняющей трубки, улучшающей радиационную безопасность врача, не указаны рабочие параметры цемента: Рекомендованная рабочая температура, время смешивания цемента, общее рабочее время.

Согласно технической спецификации Заказчика, система вертебропластики должна иметь универсальную систему смешивания и введения цемента (миксер и шприц в одном устройстве), позволяющую равномерно смешивать цемент с дальнейшей точной дозированной доставкой цемента в тело позвонка (0,2 куб. см за половину оборота картриджа).

Наличие данного устройства позволяет быстро и эффективно смешать жидкий и порошкообразные компоненты цемента с получением гомогенной массы без «комочков» и «уплотнений». Дозированная подача цемента позволяет контролировать его объем, подаваемый в тело позвонка, и предотвращает возможные осложнения в результате чрезмерного излития цемента – вытекание цемента в спинномозговой канал, избыточную сосудистую эмболию и т.д.

Указанные осложнения могут повлечь за собой необратимое ухудшение здоровья пациента в виде компрессии спинного мозга и/или его корешков с нарушением нервной проводимости, а также нарушение кровоснабжения тканей в области поражения.

Кроме того в технической документации заказчика имеется указание на наличие удлиняющей трубки, позволяющей врачу находиться за пределами зоны непосредственной рентгеноскопии при проведении процедуры вертебропластики, что увеличивает его радиационную безопасность при работе (общая длина картриджа и удлиняющей трубки - длина 43 см).

Также в технической документации заказчика указаны четкие рабочие параметры цемента, что позволяет врачу четко понимать и рассчитывать тайминг процедуры, что также снижает риски осложнений, связанных с недостаточной либо чрезмерной густотой (консистенцией) цемента.

В предоставленной технической спецификации потенциального поставщика отсутствует указание на наличие всех перечисленных компонентов, параметров.

В технической спецификации потенциального поставщика сведения о государственной регистрации на цемент высокой вязкости отсутствуют.

Набор инструментов выполнен из нержавеющей стали, тогда как по условиям технической спецификации запрашивается пластмасса. Далее, нет указаний на наличие системы смешивания и введения цемента (миксер и шприц в одном флаконе), позволяющей смешивать цемент с дальнейшей точной дозированной доставкой цемента в тело позвонка, нет указания на наличие удлиняющей трубки, улучшающей радиационную безопасность врача.

2. Лот №42 Кейдж шейный прямой, выпуклый - ТОО «Жаңа-фарм Астана»- техническая спецификация не соответствуют технической спецификации Заказчика.

Согласно п.62 пп.7 Правил, представления потенциальным поставщиком технической спецификации, не соответствующей условиям тендерной документации и настоящих Правил,

ТОО «Жаңа-фарм Астана»- техническая спецификация, не соответствуют технической спецификации заказчика: По требованиям технической спецификации Заказчика, требуемый материал изготовления медицинских изделий –клетки РЕЕК (полиэфирэфиркетон) Polieteroeteroketon.

Согласно данным предоставленного регистрационного удостоверения № РК-ИМН-5№016581 (и приложенных инструкций) состав предлагаемых изделий – титановый сплав Ti6Al4V, нержавеющая сталь. По технической спецификации тендерной документации, кейджи шейные должны быть изготовлены из материала РЕЕК (Polieteroeteroketon).

Полиэфирэфиркетон (РЕЕК, ПЭЭК) - это полукристаллический полимер с высокотемпературной устойчивостью. Имеет выдающиеся механические, химические и электротехнические эксплуатационные характеристики, сохраняющиеся при рабочих температурах до +310 С.

Однако, по сведениям Национального центра экспертиз ЛС и МИ МЗ РК, спинальная система, штифты, гвозди, винты, пластины и все другие компоненты из набора «Имплантаты костей скелета человека для остеосинтеза» (РК-ИМН-№5016581), изготовлены из сплава титана ТА, нержавеющей стали в соответствии с национальным и международным стандартам EN ISO 13485:202 + AC: 2012 ISO 13485:2003 + Cor. 1:2009, DIN EN ISO 13485:2012 (инструкция к РУ).

Таким образом технические характеристики в части материала изготовления не соответствуют документации, утвержденной при государственной регистрации и условиям тендерной документации.

В регистрационных данных отсутствуют необходимые запрашиваемые размеры медицинских изделий.

Тендерная комиссия рассмотрела на соответствие тендерной документации представленных тендерных заявок потенциальных поставщиков, рассмотрела, оценила и сопоставила тендерные заявки, принятые для участия в тендере с учетом критериев, указанных в тендерной документации.

Квалификационные данные потенциальных поставщиков представивших тендерные заявки, соответствуют требованиям, предусмотренным в «Правилах» и тендерной документации.

Тендерная комиссия рассмотрела, оценила и сопоставила тендерные заявки, принятые для участия в тендере с учетом критериев, указанных в тендерной документации, включая следующие критерии: соответствие потенциального поставщика квалификационным требованиям, соответствие предлагаемого медицинских изделий технической спецификации заказчика и определила выигравшую тендерную заявку согласно Правил.

И. В соответствии с п.66 Правил, утвержденных приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110, ввиду отсутствия конкуренции по лотам и при отклонении тендерных заявок конкурентов по лоту признать победителями тендера тендерные заявки следующих потенциальных поставщиков:

Номер лота	Наименование медицинских изделий, торговое наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена (тенге)	Сумма (тенге)	Наименование и местонахождение поставщика победителя
1	Жидкое эмболизирующее устройство.	шт.	5	540 000,00	2 700 000,00	ТОО «DIVES» г. Алматы, ул. Гоголя 89А, офис 104
2	Гиперселективный микрокатетер с отделяющимся кончиком	шт.	5	550 000,00	2 750 000,00	ТОО «DIVES» г. Алматы, ул. Гоголя 89А, офис 104
3	Окклюзионный двухпросветный баллонный микрокатетер	шт.	5	550 000,00	2 750 000,00	ТОО «DIVES» г. Алматы, ул. Гоголя 89А, офис 104
4	Селективный микрокатетер для доставки спиралей и стентов	шт.	5	390 000,00	1 950 000,00	ТОО «DIVES» г. Алматы, ул. Гоголя 89А, офис 104
5	Гемостатический адаптер	шт.	40	13500,00	540 000,00	ТОО «DIVES» г. Алматы, ул. Гоголя 89А, офис 104
6	Устройство для закрытия пункционных отверстий	шт.	8	85000,00	680 000,00	ТОО «DIVES» г. Алматы, ул. Гоголя 89А, офис 104
7	Кольцо ревизионное (укрепляющее)	шт.	10	186180,00	1861800,00	ТОО «Круана» г. Алматы, ул. Тимирязева 42, корп.15
8	Костный винт	шт.	60	11250,00	675000,00	ТОО «Круана» г. Алматы, ул. Тимирязева 42, корп.15
9	Чашка цементной фиксации с двойной подвижностью	шт.	10	187207,00	1872070,00	ТОО «АрехСо» г. Алматы, мкрНур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
10	Подвижный вкладыш двойной подвижности для головки	шт.	11	80892,00	889812,00	ТОО «АрехСо» г. Алматы, мкрНур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
11	Ножка бедренная цементной фиксации	шт.	3	447795,00	1343385,00	ТОО «АрехСо» г. Алматы, мкрНур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
12	ПЭ чашка цементной фиксации	шт.	6	75635,00	453810,00	ТОО «АрехСо» г. Алматы, мкрНур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
13	Головка	шт.	6	79795,00	478770,00	ТОО «АрехСо» г. Алматы, мкрНур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35

14	Ножка бедренная с офсетом	шт.	6	121095,00	726570,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкрНур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
15	Компонент бедренный правый /левый	шт.	16	457 250,00	7316000,00	ТОО «Круана» г. Алматы, ул Тимирязева 42, корп.15
16	Компонент большеберцовый универсальный	шт.	16	314 250,00	5028000,00	ТОО «Круана» г. Алматы, ул Тимирязева 42, корп.15
17	Вкладыш большеберцовый	шт.	16	171 250,00	2740000,00	ТОО «Круана» г. Алматы, ул Тимирязева 42, корп.15
18	Втулка килевидная большеберцовая	шт.	16	114 000,00	1824000,00	ТОО «Круана» г. Алматы, ул Тимирязева 42, корп.15
19	Ножка (прямая/офсетная) бедренная цементной фиксации	шт.	16	98 000,00	1568000,00	ТОО «Круана» г. Алматы, ул Тимирязева 42, корп.15
20	Ножка (прямая/офсетная) большеберцовая цементной фиксации	шт.	16	92 000,00	1472000,00	ТОО «Круана» г. Алматы, ул Тимирязева 42, корп.15
21	Аугмент большеберцовый половинчатый, плоский	шт.	2	90 750,00	181500,00	ТОО «Круана» г. Алматы, ул Тимирязева 42, корп.15
22	Аугмент дистальный бедренный	шт.	2	72 500,00	145000,00	ТОО «Круана» г. Алматы, ул Тимирязева 42, корп.15
23	Аугмент задний бедренный	шт.	2	72 500,00	145000,00	ТОО «Круана» г. Алматы, ул Тимирязева 42, корп.15
24	Ножка бедренная	шт.	1	273 304,00	273304,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкрНур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
25	Головка бедренная	шт.	1	75 554,00	75554,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкрНур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
26	Чашка ацетабулярная	шт.	1	137 058,00	137058,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкрНур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
27	Вкладыш	шт.	1	92 218,00	92218,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкрНур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
28	Бедренная головка из нерж. стали 12/14 мм диаметр 28,32 мм	шт.	4	56 300,00	225200,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкрНур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
29	Прямая ножка	шт.	4	221 009,00	884036,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкрНур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
30	Метафиз 130°	шт.	4	470 184,00	1880736,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкрНур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35

31	Раковина для реконструкции	шт.	4	196 000	784000,00	ТОО «MEDICUS-M» Алматинская обл, пос Отеген-Батыр, ул Калинина 2, офис 711
34	Заменитель твердой мозговой оболочки 10,0*12,5см	шт.	8	370 500	2964000	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкрНур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
35	Заменитель твердой мозговой оболочки 12*14см	шт.	8	370 500	2964000	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкрНур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
36	Заменитель твердой мозговой оболочки 8*9см	шт.	5	370 500	1852500	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкрНур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
37	Заменитель твердой мозговой оболочки 6*14см	шт.	5	370 500	1852500	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкрНур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
38	Набор для вертебропластики	шт.	100	265 000	26500000	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкрНур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
39	Матрица гемостатическая	шт.	24	170900,00	4101600,00	ТОО «ЮриОл» Карагандинская обл, г.Сарань, мкр Химик д 17
40	Матрица гемостатическая с тромбином	шт.	24	317000,00	7608000,00	ТОО «ЮриОл» Карагандинская обл, г.Сарань, мкр Химик д 17
42	Кейдж шейный прямой, выпуклый	шт.	20	99850,00	1997000,00	ТОО «АрехСо» г.Алматы, мкрНур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35
43	Блокируемый межпозвоноквый шейный кейдж	шт.	5	354200,00	1771000,00	ТОО «А-37» г. Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Казыбек Тауасарулы д 24

II. В соответствии с п. 66 Правил, утвержденных приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110, «п.66 победитель тендера определяется среди потенциальных поставщиков, тендерные заявки которых признаны тендерной комиссией соответствующими условиям объявления и условиям настоящих Правил, на основе наименьшего ценового предложения» по лотам №32, №33 признать победителем тендера следующего потенциального поставщика (наименьшее ценовое предложение):

Лот №32-Заменитель твердой мозговой оболочки 5,0*5,0см., по цене 321 000,00 тенге в количестве 16 штук, на общую сумму 5 136 000,00 тенге, ТОО "JS Consulting" г.Алматы, ул.Толе би дом 69, офис 31. Торговое наименование, Резодура, Германия.

Лот №33-Заменитель твердой мозговой оболочки 7,5*7,5см, по цене 370 000,00 тенге в количестве 16 штук, на общую сумму 5 920 000,00 тенге, ТОО "JS Consulting" г.Алматы, ул.Толе би дом 69, офис 31. Торговое наименование, Резодура, Германия.

III. Потенциальный поставщик предложение которого является вторым после предложения победителя:

Лот №32-Заменитель твердой мозговой оболочки 5,0*5,0см., по цене 370 500,00 в количестве 16 штук, на общую сумму 5 928 000,00 тенге, ТОО«АреxСо» г.Алматы, мкр Нур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35, Торговое наименование Lyoplant, Германия.

Лот №33-Заменитель твердой мозговой оболочки 7,5*7,5см., по цене 370 500,00 в количестве 16 штук, на общую сумму 5 928 000,00 тенге, ТОО«АреxСо» г.Алматы, мкрНур Алатау, ул. Е.Рахмадиева д 35, Торговое наименование Lyoplant, Германия.

IV. В соответствии с п.65 Правил, утвержденных приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110, признать тендер по закупа медицинских изделий лот №41 несостоявшимся, в связи с отсутствием тендерных заявок.

V. По итогам тендера заключить договор закупа медицинских изделий в установленные Правилами сроки.

Председатель комиссии



Е.Аймагамбетов

Заместитель председателя



Б. Махин



К. Абаганова



И. Ким



О. Каминская

Секретарь тендерной комиссии



П. Софина